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Code %o Yo Zio X0 Yo Az Baio Cas2i08210 D210 has210 id  Ad ic Ac Code Xo Yo Zio X0 Yo @% b*ip Cro @10 b hio id A ic Ac
D65 94.81 100.0 107.330.313 0.33 0.0 0.0 0.0 0.615 -0.429 0 D65 94.81 100.0 107.330.313 0.33 0.0 0.0 0.01 0.215 -0.086 0

495 770 76.88 90.77 5.88 0.443 0.523 3.81 73.23 73.33 0.636 -0.025 87 386 182 495 770 76.88 90.77 5.88 0.443 0.523 -17.85117.63 118.97 0.207 -0.033 98 386 482
380_49517.92 9.22 101.440.139 0.071 -3.81 -73.2373.33 0.408 -4.398 267 462 386 380_49517.92 9.22 101.440.139 0.071 61.0 -1038I90.273 -0.187 299 17 462 38 566
D50 96.72 99.99 81.41 0.347 0.359 0.0 0.0 0.0 0.661 -0.325 0 D50 96.72 99.99 81.41 0.347 0.359 0.0 0.0 0.01 0.215 -0.086 0

495 77083.43 9258 528 046 051 566 70.08 70.31 0.685 -0.022 85 3B8 w63 495 _77083.43 9258 528 0.46 051 -11.36114.5 115.060.21 -0.035 95 388 163
380_49513.29 7.41 76.12 0.137 0.076 -5.65 -70.0870.31 0.355 -4.106 265 483 388 380_49513.29 741 76.12 0.137 0.076 47.94 -1125380.264 -0.2 293 17 463 38 568
P40 101.75 100.0 64.44 0.382 0.375 0.0 0.0 0.0 0.724 -0.257 0 P40 101.75100.0 64.44 0.382 0.375 0.0 0.0 0.01 0.215 -0.086 0

495 77091.26 94.13 463 0.48 0.495 6.95 72.84 73.17 0.747 -0.019 84 391 b3 495 77091.26 94.13 463 0.48 0.495 -7.84 112.83113.1 0.211 -0.036 93 591 183
380_49510.49 586 59.81 0137 0076 -6.94 -72.8473.17 0350 -4.08 264 483 91| [38049510.49 586 59.81 0.137 0.076 4017 -112864026 -0.216 288 17 463 39 571
AQ0 111.1599.99 35.19 0.451 0.405 0.0 0.0 0.0 0.84 -0.14 0 AQ0 111.1599.99 35.19 0.451 0.405 0.0 0.0 0.01 0.215 -0.086 0

495_770 105.6596.43 3.45 0.514 0.469 12.46 76.21 77.22 0.86 -0.014 80 807 485 495_770 105.6596.43 3.45 0.514 0.469 -2.36 105.28105.3 0.214 -0.04 91 807 485
380_4955.49 356 31.74 0.134 0.087 -12.45-76.2177.22 0.281 -3.56 260 485 807 380_4955.49 356 31.74 0.134 0.087 18.88 -1228%430.24 -0.252 278 18 465 40 577
EOO 99.99 99.99 100.0 0.333 0.333 0.0 0.0 0.0 0.669 -04 O EO0O0 99.99 99.99 100.0 0.333 0.333 0.0 0.0 0.01 0.215 -0.086 0O

495 77083.06 91.79 541 0.46 0509 3.92 77.75 77.85 0.688 -0.023 87 389 w1 495 _77083.06 91.79 541 0.46 0509 -15.9 118.67 119.73 0.208 -0.033 97 389 481
380_495 16.92 8.2 94.59 0.141 0.068 -3.92 -77.7577.85 0.457 -4.613 267 481 389 380_495 16.92 8.2 9459 0.141 0.068 59.3 -10248930.274 -0.194 298 17 461 38 569
C00 97.28 99.99 116.140.31 0.319 0.0 0.0 0.0 0.627 -0.464 0 C00 97.28 99.99 116.140.31 0.319 0.0 0.0 0.01 0.215 -0.086 0O

495 77077.77 90.1 593 0.447 0.518 3.61 69.1 69.19 0.65 -0.026 87 IB7 Yol 495 77077.77 90.1 5.93 0.447 0.518 -18.88118.92120.410.207 -0.033 99 138867 481
380_49519.51 9.89 110.210.139 0.07 -3.61 -69.1 69.19 0.419 -4.454 267 48l 387 380_49519.51 9.89 110.210.139 0.07 61.38 -104.0120.76 0.272 -0.183 300 461 3887
P00 102.3799.99 81.25 0.36 0.352 0.0 0.0 0.0 0.711 -0.325 0 P00 102.3799.99 81.25 0.36 0.352 0.0 0.0 0.01 0.215 -0.086 0O

495 _77088.79 93.08 4.91 0.475 0.498 5.0 70.71 70.89 0.733 -0.021 85 391 w1 495 _77088.79 93.08 4.91 0.475 0.498 -11.35116.72117.280.21 -0.034 95 391 481
380_49513.57 6.91 76.33 0.14 0.071 -4.99 -70.7170.89 0.422 -4.415 265 481 391 380_495 13.57 6.91 76.33 0.14 0.071 49.71 -1134340.267 -0.205 293 17 461 39 571
Q00 97.65 100.0 118.420.308 0.316 0.0 0.0 0.0 0.628 -0.473 0 Q00 97.65 100.0 118.420.308 0.316 0.0 0.0 0.01 0.215 -0.086 0

495 770 77.44 90.53 5.9 0.445 052 2.43 70.91 70.95 0.643 -0.026 88 3®6 60 495 770 77.44 90.53 5.9 0.445 0.52 -20.88119.82121.630.206 -0.032 99 386 480
380_49520.2 9.46 112.510.142 0.066 -2.43 -70.9170.95 0.481 -4.755 268 480 386 380_49520.2 9.46 112.510.142 0.066 67.85 -103%390.279 -0.185 302 17 460 38 566
DGT50-3N DGT51-3N

Code X0 Yo Zio X0 Yo Azio Baio Capzi08210 b2io has210 id  Ad ¢ Ac Code Xo Yo Ziwo X0 Yo @10 b*ip Crip @ b hio id A ic Ac
D65 94.81 100.0 107.330.313 0.33 0.0 0.0 0.0 0.615 -0.429 0 D65 94.81 100.0 107.330.313 0.33 0.0 0.0 0.01 0.215 -0.086 0

470_570 20.85 58.52 28.98 0.192 0.54 -54.1827.06 60.56 0.152 -0.198 153 269 509¢ 470_570 20.85 58.52 28.98 0.192 0.54 -11BIE 122.410.155 -0.066 161 26 509 -1 509
570_47073.95 41.47 78.34 0.381 0.214 54.16 -27.0660.55 1.268 -0.755 333 509c 369 570_470 73.95 41.47 78.34 0.381 0.214 87.37 -30.9292.68 0.265 -0.104 340 509c 369
D50 96.72 99.99 81.41 0.347 0.359 0.0 0.0 0.0 0.661 -0.325 0 D50 96.72 99.99 81.41 0.347 0.359 0.0 0.0 0.01 0.215 -0.086 0

470_570 20.23 55.75 24.27 0.201 0.556 -69.1421.11 72.29 0.165 -0.174 163 267 5Q7¢ 470_570 20.23 55.75 24.27 0.201 0.556 -1BOGB 118.8 0.155 -0.069 164 26 507 -1 507
570_47076.48 44.24 57.13 0.43 0.248 69.13 -21.1172.28 1.286 -0.516 343 5Q7c 367 570_470 76.48 44.24 57.13 0.43 0.248 81.37 -25.3385.22 0.261 -0.1 342 507c 7
P40 101.75 100.0 64.44 0.382 0.375 0.0 0.0 0.0 0.724 -0.257 0 P40 101.75100.0 64.44 0.382 0.375 0.0 0.0 0.01 0.215 -0.086 0

470570 19.11 51.54 19.55 0.211 0.571 -91.4917.75 93.19 0.178 -0.151 169 267 5Q7 470_57019.11 51.54 19.55 0.211 0.571 -1P&4 117.4 0.153 -0.072 167 26 507 -1 507
570_470 82.63 48.45 44.88 0.469 0.275 91.47 -17.7593.18 1.305 -0.37 349 5Q7c 367 570_470 82.63 48.45 44.88 0.469 0.275 73.75 -20.1976.46 0.255 -0.097 344 5Q7c 367
AO0 111.1599.99 35.19 0.451 0.405 0.0 0.0 0.0 084 -0.14 O AQ0 111.1599.99 35.19 0.451 0.405 0.0 0.0 0.01 0.215 -0.086 0

470_57017.3 44.4 12.78 0.232 0.596 -176TB 176.420.205 -0.115 177 26 506 -1 506 470_57017.3 44.4 12.78 0.232 0.596 -1128% 112.880.151 -0.08 174 26 506 -1 506
570_47093.84 55.59 22.41 0.546 0.323 176.25-7.11 176.4 1.347 -0.161 357 506¢c 366 570_47093.84 55.59 22.41 0.546 0.323 61.43 -7.61 61.9 0.247 -0.09 352 506¢c D6
EOO 99.99 99.99 100.0 0.333 0.333 0.0 0.0 0.0 0.669 -04 O EO0O0 99.99 99.99 100.0 0.333 0.333 0.0 0.0 0.01 0.215 -0.086 0O

470_57019.85 55.11 25.45 0.197 0.548 -63.2226.7 68.63 0.159 -0.184 157 1268 508 470_57019.85 55.11 25.45 0.197 0.548 -1B3.22 123.920.153 -0.066 162 26 508 -1 508
570_47080.13 44.88 7455 0.401 0.224 63.2 -26.7 68.61 1.295 -0.664 337 5Q8c 508 570_47080.13 44.88 7455 0.401 0.224 81.59 -28.2186.33 0.261 -0.102 340 5Q8c 368
C00 97.28 99.99 116.140.31 0.319 0.0 0.0 0.0 0.627 -0.464 0 C00 97.28 99.99 116.140.31 0.319 0.0 0.0 0.01 0.215 -0.086 0O

470_570 20.87 57.5 30.51 0.191 0.528 -47.6225.39 53.97 0.154 -0.212 151 3268 508¢ 470_57020.87 57.5 30.51 0.191 0.528 -11B4M 122.550.155 -0.066 161 26 508 -1 508
570_47076.41 42.49 85.63 0.373 0.207 47.61 -25.3953.95 1.268 -0.805 331 508c 368 570_47076.41 42.49 85.63 0.373 0.207 85.4 -30.3 90.62 0.264 -0.103 340 5Q@8c 5638
P00 102.3799.99 81.25 0.36 0.352 0.0 0.0 0.0 0.711 -0.325 0 P00 102.3799.99 81.25 0.36 0.352 0.0 0.0 0.01 0.215 -0.086 0

470_57019.23 52.47 22.05 0.205 0.559 -71.0420.58 73.96 0.17 -0.168 163 1267 5Q7¢ 470_570 19.23 52.47 22.05 0.205 0.559 -1Ba.®A 121.130.152 -0.069 164 26 507 -1 507
570_47083.13 47.52 59.19 0.437 0.25 71.03 -20.5873.95 1.309 -0.498 343 5Q7c 367 570_47083.13 47.52 59.19 0.437 0.25 76.29 -23.8879.94 0.257 -0.099 342 5Q7c 367
Q00 97.65 100.0 118.420.308 0.316 0.0 0.0 0.0 0.628 -0.473 0 Q00 97.65 100.0 118.420.308 0.316 0.0 0.0 0.01 0.215 -0.086 0

470_570 20.46 57.7 28.78 0.191 0.539 -48.2527.68 55.63 0.15 -0.199 150 3I0 510 470_570 20.46 57.7 28.78 0.191 0.539 -1¥ZEB 126.3 0.153 -0.064 160 27 510 -1 510
570_47077.18 42.29 89.63 0.369 0.202 48.23 -27.6855.61 1.28 -0.847 330 510c 310 570_47077.18 42.29 89.63 0.369 0.202 86.96 —-32.1392.71 0.265 -0.104 339 510c 310
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TUB-Prufvorlage DGT5; YB1- und GM1-Daten fir acht Dxx-Lichtarten, CIE-10°-Beobachter

CIEXYZDaten & DatenAp, By, Ca2m2, a2, bp, haogo, a*, b*, C*3p, @', b’, hap, Wellenlangemg & Ac
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